

DAG-ZP.260.1.2025

Kraków, 20.03.2025r.

Z A W I A D O M I E N I E
o wyjaśnieniu treści SWZ

W związku z otrzymaniem wniosku dotyczącego treści specyfikacji warunków zamówienia do postępowania na **Dostawę energii elektrycznej dla nowej siedziby Archiwum Narodowego w Krakowie Oddział w Nowym Sączu przy ul. 29 Listopada 12** zgodnie z zapisami art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Archiwum Narodowe w Krakowie przekazuje jego treść bez ujawniania źródła wraz z odpowiedzią.

Pytanie 1:

1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą elektroniczną lub korespondencyjną?

Odpowiedź:

TAK. Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą elektroniczną lub korespondencyjną.

Pytanie 2:

2. Czy Zamawiający pozyskuje energię z własnych źródeł wytwórczych? Jeśli tak, prosimy o następujące informacje:

- 1) Jakie to są źródła oraz jaka jest ich moc?
- 2) Jaką ilość energii Zamawiający planuje wprowadzić do sieci?
- 3) Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy odkupu ewentualnych nadwyżek energii na wzorze umowy proponowanym przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający pozyskuje niewielką ilość energii z własnych źródeł wytwórczych, tj. paneli fotowoltaicznych. Nie jest to jednak ilość przewyższająca zapotrzebowanie budynku (brak nadwyżek), w związku z czym nie jest planowane wprowadzanie energii do sieci.

Pytanie 3:

3. Czy Zamawiający jest jednocześnie nabywcą, odbiorcą i płatnikiem faktur VAT?

Odpowiedź:

Zamawiający jest jednocześnie nabywcą i odbiorcą, a także płatnikiem faktur VAT.

Pytanie 4:

4. Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma zawartej umowy kompleksowej.

Pytanie 5:

5. Jaki jest okres wypowiedzenia umowy kompleksowej? Jeżeli jest to miesiąc - wypowiedzenie należy złożyć maksymalnie 31 marca, żeby sprzedaż mogła rozpocząć się 1 maja. Wypowiedzenie złożone po tym terminie przesunęło rozpoczęcie dostawy o kolejny miesiąc, tj. 1 czerwca.

Zamawiający nie ma zawartej umowy kompleksowej, która wymagałaby wypowiedzenia. Zamawiający zawarł umowę na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z Tauron Dystrybucja S.A, Oddział w Krakowie, 31-035 Kraków, ul. Podgórska 25A na czas nieokreślony.

Zamawiający zawarł umowę na dostawę energii elektrycznej dla nowej siedziby Archiwum Narodowego w Krakowie Oddział w Nowym Sączu przy ul. 29 Listopada 12 z firmą Unimot Energia i Gaz Sp. z o.o., 02-305 Warszawa, Aleje Jerozolimskie 142B na czas określony do 30.04.2025 r.

Pytanie 6:

6. Do zawarcie umów dystrybucyjnych w imieniu Zamawiającego Wykonawca potrzebuje dane techniczne PPE - czy udostępni to Zamawiający po podpisaniu umowy?

Odpowiedź:

TAK.

Pytanie 7:

7. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przysyłania faktur w formie elektronicznej (e-faktur)?

TAK.

Pytanie 8:

Zgodnie z zapisami Specyfikacji, kary umowne zostały określone na poziomie 40 000 zł, co – przy założeniu wolumenu zużycia energii na poziomie 200 MWh – stanowi niemal 40% wartości kontraktu. Tak wysoki poziom kar pozostaje, naszym zdaniem, niewspółmierny do wartości zamówienia oraz ryzyka związanego z realizacją umowy. Zgodnie z art. 433 pkt 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, kary umowne powinny być ustalane z uwzględnieniem rzeczywistego zagrożenia niewykonania lub nienależytego wykonania umowy oraz proporcjonalności względem wartości przedmiotu zamówienia. Obecny poziom kar przekracza powszechnie akceptowane normy i może utrudnić równe traktowanie wykonawców oraz skutkować nieuzasadnionym ryzykiem po stronie wykonawcy. W związku z powyższym, zwracamy się z uprzejmą prośbą o obniżenie kar umownych do poziomu odpowiadającego proporcjonalnemu ryzyku oraz wartości kontraktu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SWZ.

